
 

平成24年３月19日 

各   位 

 会 社 名 株 式 会 社 物 語 コ ー ポ レ ー シ ョ ン

 代表者名 代表取締役社長・ＣＯＯ  加治  幸夫

  （ コ ー ド ： 3 0 9 7  東 証 第 一 部 ）

 問合せ先 取締役執行役員管理本部本部長 髙津 徹也

  （ 電 話 番 号  0 5 3 2 － 6 3 － 8 0 0 1 ）

 

弊社フランチャイズ加盟店 焼肉一番カルビ羽根店（愛知県岡崎市）における 

出火に関するお詫びとお知らせ 

 

平成24年３月17日 午後11時20分頃、弊社フランチャイズ加盟店 焼肉一番カルビ羽根店におきまして、店舗内部から

火災が発生いたしました。幸いにも人的被害はございませんでしたが、本件につきましては、お客様、近隣の皆様ならび

に関係各位にご迷惑をお掛けいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

弊社ではこの度のような事態が発生いたしましたことを厳粛に受け止め、今後このようなことの無いよう万全を期して

まいる所存でございます。 

本出火概要につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．出火場所：焼肉一番カルビ羽根店（愛知県岡崎市） 

平屋建店舗の店舗客席より出火 

２．日  時：平成24年３月17日（土曜日） 午後11時20分頃出火 

３．出火経緯：上述の時刻に、スタッフが客席ロースタードレインパンの油に引火した小規模の炎を発見。スタッフが

お客様を別のテーブルに移動させ蓋をして消火を試みるも消火せず、その後、座席部分の隙間から激し

く燃える炎を発見し、お客様３組９名様、スタッフ12名の避難指示および消防署への通報連絡。消防車

が到着し消火活動の結果、午前２時ごろ鎮火。 

４．被害状況：本出火等による被害について 

（１）人的被害 

お客様、スタッフのけが人等はありません。 

（２）物的被害 

隣接する建物への延焼・消火による水害等はありません。 

同店舗については、上述の客席に隣接する４テーブルおよびテーブル下ダクト系統の床下部分全

て、隣接する壁やパーテーション内部と柱。また柱より延焼した天井部分および２階部分。 

５．同店概要：同店舗は、フランチャイズ加盟店により運営しております。 

加盟店オーナー：株式会社デイリーカフェ＆フーズ（1998年12月５日 フランチャイズ加盟による開店） 

６．そ の 他：本出火による当社業績への影響は軽微であります。 

尚、同店舗につきましては、原因究明および再発防止策を講じ改修するため、しばらく臨時休業とさせ

ていただきます。皆様にはご不便・ご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げ

ます。 

以上 

- 1 - 


